РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	08
	»
	05
	20
	24

	№
	656

О создании в Юргинском муниципальном округе

агитационного отряда по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации
В соответствии с поручением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (протокол заседания Президиума Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 25.04.2024 г. № 8-пзп), в целях организации работы с населением Юргинского муниципального округа, в части заключения контрактов на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации:

1. Создать в Юргинском муниципальном округе агитационный отряд                       по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее по тексту агитационный отряд).

2. Старшим агитационного отряда назначить начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа (Е.Ю. Сухарева).

3. Утвердить алгоритм действий участника агитационного отряда,                   согласно  Приложению №1.

4. Участникам агитационного отряда в своей деятельности руководствоваться справочным материалом по отбору граждан на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации,                                      согласно Приложению №2.

4. Рекомендовать военному комиссару (города Юрга и Юргинского района Кемеровской области – Кузбасса):
4.1 Обеспечить агитационный отряд перечнем документов, необходимых         для заключения контракта с ВС РФ и агитационным материалом.
4.2 Организовать рабочие встречи с участниками агитационного отряда                   и методическую помощь, по вопросам набора граждан на военную службу                     по контракту.
5. Начальникам территориальных управлений Юргинского муниципального округа, начальнику Управления культуры, молодежной политики и спорта              (Е.Ю. Сухарева) организовать информирование населения о возможности вступления в агитационный отряд.

6. Начальнику отдела информационных технологий (Д.В. Суязов) разместить на сайте администрации Юргинского муниципального округа информацию                     о возможности вступления граждан в агитационный отряд.

7. Пресс-секретарю главы Юргинского муниципального округа                           (Ю.В. Курина) разместить в социальных сетях администрации Юргинского муниципального округа информацию о возможности вступления граждан                         в агитационный отряд.

8. Начальнику военно-мобилизационного отдела администрации Юргинского муниципального округа (В.С. Байбулатова) организовать контроль,                                  за численностью граждан, отобранных участниками агитационного отряда                       на военную службу по контракту.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным                                              вопросам С.В. Гордееву.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	           Д.К. Дадашов

Приложение №1
к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа
от 08.05.2024 № 656
Алгоритм действий участника агитационного отряда

по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту

в Вооруженных силах Российской Федерации
1. Осуществляет информирование и агитацию граждан для поступления                на военную службу по контракту (условия прохождения военной службы, социальная поддержка, льготы и т.д.), отбор кандидатов.

2. Обеспечивает подготовку кандидатом документов для поступления                     на военную службу по контракту (согласно перечня).

3. Осуществляет помощь кандидату в заполнении заявления на военную службу по контракту, автобиографии и анкеты, контролирует получение кандидатом в военном комиссариате направления для сдачи анализов.

После получения результатов анализов, справок из диспансеров (психоневрологического, противотуберкулезного, кожно-венерологического, наркологического), флюорографии, убедившись в годности кандидата к военной службе, сопровождает кандидата в военный комиссариат (города Юрга                            и Юргинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса)                       для формирования личного дела кандидата.

4. Принимает от кандидата документы (копии документов) для поступления на военную службу по контракту, в соответствии с Перечнем (с предоставлением кандидату расписки в приеме документов произвольной формы).

5. Прибывает в военный комиссариат (города Юрга и Юргинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса) и передает принятые               у кандидата документы, с составлением заявления, инструктору Пункта отбора граждан на военную службу по контракту под роспись.

6. Контролирует прибытие кандидата на Пункт отбора граждан на военную службу по контракту, для убытия в воинскую часть, с личными вещами                             и документами.
Приложение №2
к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа
от 08.05.2024 № 656
Справочный материал

по отбору граждан на военную службу по контракту

в Вооруженные Силы Российской Федерации
[image: image1.png]OaiinPegaxuposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

Tnasras  VikcTpymentsl AnropnTi paboTsi .. X

@  Bowm
% 8= a ,

Hasanbitiiky nyskra 0160pa ta BOGHHYIO
catyby 1o KoRTpaKTy
(2 paspana), . Keneposo

OT rpaaamKa;

TipoAmBaioniero (saperucTpHpOBaHHOro)
10 azpecy:

Ne cor. e,

3aserenne

Tpomy Bac OGOPMITL Ha MCHA IOKYMCHTH [TA MOCTYICHWI B
HOGpoBONGHOM  TOAIKE WA BocwHYlo  CTyxGy 1O KONTpaKty
B BOHHCKYIO 9acTh Ne o (Bu) BOHCK
manomwoots _____ BYC-__ .

OB3y10Ch 3AKITIOMHTS KOHTPAKT CPOKOM Ha © HenbITATE B HBM
cpoKoM Tpi MecAua.

C YCTOBHSMI NPOXOAKICHHS BOCHHO CTYAKGH MO KONTPAKTY, MEpedmie
orpanmucurii M 3ANPCTOB, PACHPOCTPAHAIOWIIXCH  HA  BOGHHOCTYAAILIX,
TIPOXOZANIIX BOCHHYIO CIYKGY 10 KOHTPAKTY, O3HAKOMICH, COTIAceH.

N 1136
=i}

08.05.2024

[image: image2.png]@aiin Pegaktuposarme MMpocuotp Owo  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! AnropuTi paborsi .. X @  Bowm

%8 a .

CIIVIKBA 110 KOHTPAKTY  memtomemme x2
(BHE OYEPE/IH) 5. ——

A BoskHyO CavLy PRI
‘Poccmcrci Sesepmun
(opsia)
HAIPABIEHHE
Ha MexmmEACKOe Ofcret0BamAe

f—

| | W v | @ (S| I Recorommcme.. TR 1oeaseuiroc Y o

[image: image3.png]@aiin Pegaktuposarme MMpocuotp Owo  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! AnropuTi paborsi .. X @  Bowm

% & @ a : roo00

ABTOBHOI'PA®HSL
Thmercn cobeTmeunopysHo, B NPOMIROTLHON (OPME € OGHITEILULIM YKIAIMEM CTEVIOTIHS
; ATA  MeCTO pOAIENNS; HAUNONATLHOCTS (1O
KCAAMMIO) KOFAS, F7€ H B KAKWX OPAIOBATELILIX OPFAMMSIAY 06y LLICH, CHENATLHOCTS (ATPAL
OAOTOBKM)N KBATHGHKAINN; TPYIOBLH JCHTCABHOCTH (ICPHONS W MCCTA PaGoTM, oTAMOCTH
DA YBOHCHIS); OTHOMCHHE K BOWICKOH OGHIUNOCTH, cay46a B Boopyenuutx Cuaax Poccuiickoii
eacpu, ApYTHX BOHCKAX, BOMACKIX (OPMUDOBANNSY W ODIANAX, KOTIA, TIe W B KAWECTAC KOTO
MPOXOIL €1yaKGy(€ci He CAYAWAN, TO YIASATE PHTHNY), HATPEAACHNS FOCYAAPCTBENHLIMI Harpazan(
lent W KOAA MATpaATACH) cemeiiioe NOOACHME; HAMNAMS, WS, OTICCTRO ( DK HATHAIMN) CYIPYFA(H) AaTa
I MECTO DOAGHIR CYNPYTa (W), MECTO PAGOTH I MECTO XMTELCTBA (6CIM BCTYIAA B GPAK He ONOKPATIO,
KAJAT CBEAEHIH 0 IPENLLIYIIK CYIPYTAX ); GAMSKIHE POICTBENHNKH CYUPYTA () POMNTEAN (B TOM icE
T M MAexa), PONULIE GPATLS, CECTPLL ACTH C YKASAMMES: (AL, HNEHI, OTHCCTBA, JATI POKICHNA,
MECTO yeBut, PAOT, CAYGH M AOITEALCTB), BN A 52 FPAMMMEH ( 11, KOFAS, ¢ KAKOH UenN), COcTonT
M KTO 03 POACTREHNWKOB W POXCTBEHNNKDS CYNPYIA () B MHOCTPANNOM IPEAIANCTEE WM HOLIANCTEC
‘UUBACKAACH M K YTONOBNON OTECTCTBENNOCTH; UPRICKAICS i K YTOAOBHOji OTRCTCTHGHHOCTH CYIPYI
(3) wAn KTo TWGo WP GAWNCHY PONCTBCHNNKOB. (KOFIA, 5 770, MEPLI HAKaau)

e corosoro Tencona
Tloanuce,_
2023 .

R ——
" e raroes " o " Reomawomwin.. | (@ [ "L Mocrmoenenme.. |[LR 1 06PAE roC. . g e

     «___» ___________ 202__ г.
[image: image4.png]@aiin Pegaktuposarme MMpocuotp Owo  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! AnropuTi paborsi .. X @  Bowm
% 8= a X 8OO m-

AHKETA
"HOCTYNAIONIEro WA BOCHNYIO CAYABY 10 KORTPAKTY.
(sanommseTcs cofeTenHOpy«Ho)

1. dasmm o)

_— ororpapn
Ma_ 00000 (@x6cm)
L —

YTy e———
oTecTBO (P HATHAMN), TO yKAKHTE
HX, @ TaIKe KOTAR, e H 10 KaKoii

Bnan)

5. Mweere am Bu
yaocrosepsiouuii

TpwkmasiHa Poccniickolt Dexepau 3a
npetenann TeppHTOpHI  PoccriicKoii
esepatuin (cepis, HOME, KeM i KOT

Ceweiioe  nosowere
BOTyAIH B GpaK, TO YKEKHTE, C KeM,
KOTAQ ¥ e, B CIySac pazBona — KOTAA
pazBenncs)

7. Tpasaanctso (ecmm mwensa, 10
VKEAHTE, KOTAG 1 10 KaKoil mpwkc,
Tpekiice TPIKIGNCTBO, CCTH HMecTe
TPEKIANCTSO APYTORO. TOCYAGPCTBY -

cakrTe)

8. OGpasosamne (korma n Kawne
‘Y€ SaBeeHa OKonI, GopHa
OGyuenus,  HoMepa jwmiowos,
CHOUHATBHOCTS 110 AHILIOMY)

9. Opopaeranca 1 Bau panee TOmyCK K
rocymapeteerRoil  Taiite (8 Kakoli
OpramsAH, KOG H 10 KaKoii popve)
10, XonaraitcTnonann 4 B 0 BCSIC
(sbe3te) Ha  moctommsoe

- .
" e raroes " o " Romawomwin.. | (@ [ "L§ Mocrmoenenme.. |[LR 1 06PAE MoC. . T L

[image: image5.png]Oaiin_Pegaxuposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! AnropuTi paborsi .. X @  Bowm

% 6 = Q :

12 Bune an Bu u Baum Guskue
poCTBeRAIMIGH cymaMst (Korza  5a 0)

13 Omomcanc & sounckolt
OGHMHHOCTH M BOMHCKOC 383HHE, B
KAKOM  BOGHHOM  KOMHCCADHATE
cocToNTe 1 BoMHCKOM yieTe

14 Bunomewas pafora ¢ wauaa 1pyaosoii Awemsnocnn (scriowan yucy n
‘OGPASOBATENSIX OPIAIIAX BHCUIETO 0GPSOBINIA H TPODECCHOHAIBHBIX O0PASOBETCIBHEX
OPFUHHSGLMAX, BOCHIYIO CTYADY, PAOTY 10 COBMECTHICISCTRY, NpEANPHHHMATENSCKYIO
ERTEABHOCTE).

'BoGHHI CTYAG0 SAMCHIBITCA ¢ YKASIHHEM JOKHOCTH, HOMEDA BOWHCKOR SACTH 1 MECTa ee
WCHOKuMN (HACETEHHb NYHKT, 0G1ACTS). B CIYHe OCYUICCTBICHHS NPENIPHAMNATENSCKOH
ACKTCAHOCTH, 4aCTHOfi MPAXTHKH HEOGXOMMO YKAXITH HOMED ITeHTa (1OrOBOpa, MueHS M),
Mecro  percrpauim.  HAKMCHOBAHHE  OPFAHWSAINN  IMIIETCH  MOTHOCTHO  ©  YKA3HMEM
BEAOMCTBEHHON IPHHAICKHOCTH, CTPANb PETHCTDAIN (B CAyWae PAGOTH B WHOCTDAHHbBX
CMEaUHHBIX (HPMAX HTH HX NDCACTABHTEbETBAX).

"AAPEC MeCTORIXORACHI
[ ———
(@awnsecni,
pr—

Jlominocts ¢ yaes
HaMCHOBINA Opraa

- . ~ " I = = 120

[image: image6.png]Oaiin_Pegaxuposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

AnropuTi padoTs!

x

e

ABOO® - BoP

15, Bwite poncaeswuir. Fomi GAM3KHE POICTBEHHHKH HIMEHSTH GaMIIHIO, Hies, OTHecTBO
(RpH HaTAIIH), TO HEOBXOTHMO YKEIATS 1K MPEAHife GAMHTHIO, HH, OTIECTO (TpH HATHYHK).

Ecin Gauskie POICTBCHNNKH MPOXWBATH Ha TEPPHTOPHH OTHORO CyGbeKTa Pocciickoli
eqepaLin, CBTCHI 0 TOM, OTKYAA I KOTR 01Tt NIDHGHLT, He YKASHBIOTCH

Hnco, Meca, “Aapec vecra

romnMecto | Mecro paGoTs, | KWTeNbCrEd, a TaK

poxIeHI, e OTKyAa N Kora
pHG1

AU

®

Boiitu

35 O6uwmii goctyn

% <

121
08.05.2024

[image: image7.png]Oaiin_Pegaxuposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! AnropuTi paborsi .. X @  Bowm

W e EQ ®® 2| NPT OO® - KT B2ad

16. Fverores 4 y Bac GTisKite PONCTREHIHKH, TIOCTOSHHO MpOKHPaIONUEE (TpOKHBIBIINC) 53
rpasi ( Tov wiiene b casit ¢ paGOTOM A0 OBy EiEN). VKIKIHTE GaMITII0, WA, OTUECTRO (Ipi

"HQIINHH), CTETIEHS POACTEA, NIEPHOA MPOKHBANA 33 TPAIHILCH:

17. Mecra Bauero MpoXmBasi (5 CAyac MEpecsAOB — GAPeca b APYTX PecriyGmIKaX, Kpaxx,
oGmactax).

Azipec IpouBaI M perncTpamm

18, JIONONHHTETbHEE  CHACHNS: TOCYAGCTRCHHME HAIDAIM, YWacTHE B BHOODHBIX
NPEICTABMTENEHSIX OPIAHAX, A TakAe ADYTas WHGOPMAINL, KOTOYIO KENaeTe COOUTH O
cete:

19. Ha MPOREACHIE B OTHOLICHII MCHS IPOBEPOSILX MEPOTPHSTIH OpraHal DeeparsHoll
nyx6u Gesonacuocri Poceiiickoit deAepaLuit cornacen(sa).

« 20_s

(mopmice)

DOTOrpafHs  COCHI, HATOACHHHE B AHKTE, COOTRETCTRYIOT MPEACTARTENIbM
JoKyvenTam.

() (e Ao, (aNIA JOTAHOGTHOTO ML HYHKTa 0T00P)

- .
“ e raroes “ o “ Romawomwin.. | (@ [ "L§ Mocrmoenenme.. |[LR 1 06PAE MoC. . g o

[image: image8.png]©aiin_Pegartuposanme TMp:

Boiitu

W B B Q 2 % y 2 @ 3, O6uwwis aoctyn
T L O ——

Jlaa posens «_»
Mecro poxaerits:

TnagHas  UHCTpymeHTsl ARropHTM PaBoTsl .. X @

CeMcnnoe TONOKEHHE

Apec poHBARI 10 HpOTHCKE. OGpasoane: BO CTIO 119 ner
B Kaxom rony oKomui:
Yrookommws

YTy T —
Crenmamnocts

Box. yxoeron.
BK e cocront na yvere Kowrakrubii reneqon:
Jlon. teneon
OTkyxa noaysman undopmanuio o s/ct
1o KonTpaxTy:

BOMHCKOE SsanHe: HeT; pH0BOT; epeiitop; | B BC PO (¢ 110) 1C70 MeCsIL rOx.
M. CepranT;
CePIKANT; CT. CepaHT; CTapUIMIa; NPANOpILIK;
BYC
O1MeTKa 0 HanMCaHIH FAABICHNA ‘Copuerrtnposant (s/4, Bia/pox Bofick,
na Het IpHHALIERHOCTE)

Tlomxnocts/BY

b HOMED.

Tacriopr: cepis Howep, ‘OTBeTCTBeIL UNCTPYKIOp
Jlata Bhigaun
Kem soyran

Koa noapaseernis

3BepAI0 0 AOCTOBCPHOCTH NPHBCAGHILIX ICPCOHATLHIX TAHHEIX 1 Cormace(ia) Ha
HPOBEPKY HX JOCTOBCPHOCTH  YCTAHORIEHHOM (De/ICPATHOM 3aKOHOTATENILCTAE TIOAIKE, &
‘Tak e Coracer(+a) Ha 3ATHICh, XPAHCHIIE, 0GPAGOTY 1 IEPEiary NICPCOHANLHbX AHHBIX Ifa
MaTepHABHBIX HOCHTETX HEQOPNALMM 3-HM JHMLAM B LELIX OGOPMICHIIS Ia BOCHIYIO
a6y 10 kowTpakTy.

. 2023 1.

o I = = 121

   «___» ___________ 202__ г.                                           _______________________________

         (личная подпись, инициал имени, фамилия)

[image: image9.png]Oaiin_Pegaxuposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! AnropuTi paborsi .. X @ Bowm

B ¥ 8 2 Q ® @ ue DO w- K T B 2abd

HavanbHuky nyHkra oT6opa rpaxias
Ha BOGHHYIO CIY KOy 110 KOHTDaKTy

3asBnenue

S Pawwnus Hws Omuecmeo, Nepemaio IOKYMEHTH B
COOTBETCTBHH ¢ NIEPEYHEM OTPaGOTAHHBIX JIOKYMEHTOB HA KaH/IHIATa
Damurun Hnn Omuecmeo dama poxcdenus.

TIponry Bac npom3ssecti omaty nocie 3aKimoueHHs KOHTPaKTa
W 32YHCIICHHA KAHIHIATA B CIIUCKH BOMHCKOI 9acTH.

PexBH3HTHI /U151 OILIATHI
Hanmenosarue Ganka:
BHK:
Cuer nonysarens:

JIMHUS OTPE3A

Kanpnat: @amunus Hus Omuecmso

Bonontep: Pamunus Hwa Omuecmeo

Ormerka 0 pHeMe JI0KyMeHTOB coTpyrikom [TOBCK

(lomxnots, Gawmns, M, Oricerso)

C 202_r.

RS-